Raith, relative to the water privilege of the mill of Pitconmark.

12th June 1427, 245

181. Bond of Manrent by John Melville, heir-apparent of Raith, to Sir John
Wemyss of that Ilk. 16th August 1487, 246

CHARTERS
OF

THE MELVILLES OF MELVILLE
AND OF

THE LESLIES OF LEYEK

1. Charter by King William the Lion to G-alfrid of Melville, and

Gregory, his heir, of lands in Liberton and Leadburn. [1165-1170.] 1

Willelmus, Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis

et laicis, futuris et presentibus, salutem : Sciatis me concessisse, et hac carta mea

confirmasse, Galfrido de Mala uilla et Gregorio, heredi suo, terrain illam quam

Malbeth tenuit in Libertona, per [istas diujisas per quas idem Malbeth earn tenuit,

et terram de Lecbernard per suas rectas diuisas : Tenendas sibi et heredibus suis de

me et heredibus meis, ita libere et quiete et eadem condicione et eodem seruicio

quo carta Eegis Malcolmi, fratris mei, eis testatur et confirmat : Testibus, Niehol-

aio, can[cellario], Comite Waldeuo, Dauide Olifard, Philippo de Valoniis, came-

rario, Eicardo, capellano, Eicardo Cumin, fratre Willelmo Dolepene, Jordano de

Ord ; apvd Linlidq.

1 The originals of this and the other the county of Fife. Where any charter or

charters and -writs are, for the most part, writ is printed from any other repository,

in the custody of Lady Elizabeth Jane Leslie the custody is stated in a note at the foot

Melville Cartwright, at Melville House, in of the page.

VOL. III. A

CHARTERS OP THE MELVILLES OP MELVILLE [1165-

2. Charter by King William the Lion to Gregory of Melville, of Granton,

in exchange for land in Ednam. [1165-1170.]

Willelmus, Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis

et laicis, salutem : Sciant presentes et futuri me dedisse et concessisse, et hac carta

niea confirmasse, Gregorio de Maleuin, Grendun, per rectas diuisas suas, in excamb-

ium duarum carrucatarum terre quas Rex Malcolmus, frater meus, ei dederat in

Edenham : Tenendum sibi et heredibus suis de me et de heredibus meis, cum
quietancia multure dominice domus sue, in feudo et hereditate, plenarie et honorifice,

libere et quiete, per seruicium unius arcarii cum equo in exercitu : Testibus, Dauide,

fratre meo, Mcholaio, cancellario, Comite Waldeuo, Dauide Olifarde, iusticiario,

Philippo de Ualoniis, camerario, Gileberto, filio Richerii, Roberto de Quinci,

Willelmo de Haia, Willelmo de Lindesi, Roberto, filio Ursi, Waltero de Berkelai

;

apud Berewic.

3. Charter by King William the Lion to Richard, son of Gregory of

Melville, of Granton, in exchange for land in Ednam. [1165-1189.]

Willelmus, Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre

sue, clericis et laicis, salutem : Sciant presentes et futuri me concessisse, et hac

carta mea confirmasse, Ricardo, filio Gregorii de Maleuilla, Grendun, per rectas

diuisas suas, in excambium duarum karrucatarum terre quas Rex Malcolmus, frater

meus, patri suo dederat in Edenam : Tenendum sibi et heredibus suis de me et

heredibus meis, in feudo et hereditate, ita libere et quiete, plenarie et honorifice,

sicut carta mea data super hoc Gregorio testatur et confirmat ; saluo seruicio meo :

Testibus, Comite Dauide, fratre meo, Waltero Olifarde, Willelmo de Lindezai,

Roberto de Londoniis, Willelmo de Haia, Willelmo Giffarde, Malcolmo, filio

Comitis Dunecani ; apud Kingor.

4. Charter by Richard of Melville, confirming an agreement between

Galfrid of Melville and Matilda, his mother, as to the lands of

Stenhouse. [1165-11 89.]
l

Ricardus, filius Gregorii de Maleuilla, omnibus hominibus et amicis suis, sal-

utem : Sciant presentes et futuri me concessisse, et hac carta mea confirmasse

conuencionem factam inter Galfridum de Maleuilla et Matildam Malherbe, matrem

suam, scilicet, quod ipsa Matilda medietatem de Retreuin, que fuit dotarium

1 Original Charter in Lord Torpkichen's Charter-chest.
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1190.] AND OF THE LESLIES OP LEVEN. 3

suum, quietam clamauit, et terram cle Stanlms in excambio dotarii sui recepit

:

Tenendam sibi per illas diuisas per quas Gregorius, pater meus, terram de Stanhus

tenuit, et ita libere et quiete sicut aliqua mulier dotarium suum liberius, quiecius

tenet, et sicut cirographum inter eos factum testatur et confirmat : Testibus,

Waltero Olifarde, Willelmo de Lindezai, Eoberto de Londoniis, Willeltno de Haia,

Willelmo Giffarde, Malcolmo, filio comitis Dunecani, Davide, fratre suo.

5, Charter by King William the Lion, confirming Charter by Bichard of

Melville to Galfrid of Melville, his uncle, of Granton and other

lands. [1165-1189.]

Willelmus, Dei gracia Eex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre

sue, clericis et laicis, salutem : Sciant presentes et futuri me concessisse, et hac

carta mea confirmasse, donacionem illam quam Eicardus de Maleuilla fecit

Galfrido de Maleuilla, auunculo suo, filio Matilde Malherbe, scilicet totam terram

de Grendun, per rectas diuisas suas, et totam terram de Stanhus, per illas diuisas

per quas Gregorius, pater prefati Eicardi, eas tenuit ; et terram illam quam

Eicardus Hangedeul per suas rectas diuisas tenet : Tenendas sibi et heredibus

suis de prefato Eicardo et heredibus suis, in feudo et hereditate, cum omnibus

libertatibus et iustis pertineuciis suis, ita libere et quiete, plenarie et honorifice,

sicut carta ipsius Eicardi testatur et confirmat ; saluo seruicio meo : Testibus,

Comite Dauide, Comite Dunecano, Waltero Olifarde, Willelmo de Lindesai, Alex-

andra de Sancto Martino, Hugone Giffarde, Eoberto de Londoniis, Eoberto de

Berkelai, Waltero de Berkelai, camerario, Malcolmo, filio comitis Dunecani ; apud

Kingor.

6. Charter by King William the Lion to Eichard, son of Gregory of

Melville, of land in Liberton. [1180-1190.]

Willelmus, Dei gracia Eex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciant presentes et futuri me concessisse, et hac carta

mea confirmasse, Eicardo, filio Gregorii de Maleuilla, terram illam que est iuxta

domum, que fuit Malbet Bere in Libertuna, quam Galfridus de Maleuilla tenuit

tempore Eegis Malcolmi, fratris mei, de dono suo : Tenendam sibi et heredibus

suis de me et heredibus meis in feudo et hereditate, ita libere et quiete, sicut carta

Eegis Malcolmi, fratris mei, data Galfrido de Maleuilla super hoc testatur et con-

firmat ; saluo seruicio meo : Testibus, Comite Dauid, fratre meo, Waltero Olifarde,

Willelmo de Lindesai, Eoberto de Londoniis, Willelmo de Haia, Malcolmo, filio

comitis Dunecani ; apud Kingor.

4 CHARTERS OF THE MELVILLES OF MELVILLE [c. 1190.

7. Charter by King William the Lion to Eichard of Melville, son of

Gregory, of lands in Liberton and Leadburn. Circa 1190.

Willelmus, Dei gracia Eex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue

salutem : Sciant presentes et futuri me concessisse, et hac carta mea confirmasse,

Eicardo de Maleuin, filio Gregorii, in feudo et hereditate, terram illam quam
Malbet tenuit in Libertuna per easdem diuisas per quas idem Malbet earn tenuit,

et terram de Lecbernarde per suas rectas diuisas : Tenendas sibi et heredibus

suis de me et heredibus meis, ita libere et quiete et eadem condicione et eodem

seruicio quo carta Eegis Malcolmi, fratris mei, super hoc data Galfrido et Gregorio

de Maleuin testatur et confirmat : Testibus, Comite Dauid, fratre meo, Eoberto

de Londoniis, Waltero Olifarde, Willelmo de Lindesai, Willelmo de Haia, Eoberto,

capellano meo, Eicardo de Prebenda, et Willelmo Maluesin, clericis meis ; apud

Kingorn.

8. Charter by Eeginald Prat of Tyndale to^EicHARD of Melville, ofMuiravon-

side, with his daughter, Margaret, in marriage. [1189-1199.]

Eeginaldus Prat de Tindale, omnibus amicis suis, clericis et laicis, salutem :

Sciant tarn presentes quam futuri me dedisse et concessisse, et hac carta mea con-

firmasse, Eicardo de Maluille, cum Margareta, filia mea, Morgunessete, in liberum

maritagium, per has diuisas, scilicet, sicut antiqua uia tendit de Sauelmesforde

usque ad sedem Sancti Morgani, et de sede usque ad petram quam predictus

Eicardus posuit consilio predicti Eeginaldi, et de predicta petra sicut Witherlem

se tenet usque ad magnam uiam de parte occidentali de Armethe, et sicut uia se habet

usque in riuulum manantem de Monecapel, et [de] Monecapel uersus occidentem

usque ad capud riuuli manantis usque ad Suth Mossam, et sicut mossa et sicca

terra se extendunt usque ad rupem de occidentali parte mosse, et de rupe usque

ad paruum nigrum montem, et de monte usque ad occidentalem partem de petera

de Morgunessete, et sicut petera et sicca terra se extendunt uersus orientem usque

ad riuulum manantem de petera, et sicut riuulus manat usque ad Auin

:

Tenendam sibi et heredibus suis de me et heredibus meis, in feudo et hereditate,

libere et quiete et honorifice, in bosco, in piano, in pratis, in pascuis, in moris, in

aquis, in molendinis, et omnibus aisiamentis, tarn non nominatis quam nominatis,

et cum communi pastura de Manuel ; ita libere et quiete quam aliquis miles in

tota terra domini Regis Scottorum liberius et quietius aliquod maritagium

possidet : Hiis testibus, Simone de Hal, Willelmo de Hawelt[un], Davide de Graham,

Eandulfo, filio Simonis, Johanne Prat, Eeginaldo, fratre eius, Petro, capellano
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1241.] AND OF THE LESLIES OF LEVEN. 5

Malcolmo, theino de Calentar, Johanne, filio Gilbriht, Gerardo Prat, Ricardo

Palmero, Ysac, filio eius, Waltero de Pollem[ont], Godwin, filio Suani, Adam, filio

Stani, Willelmo, filio eius, Jurdano, Elya, cliente domini Regis, et multis aliis.

9. Charter by King William the Lion, confirming the gift by Reginald

Prat to Richard of Melville of Muiravonside. [1189-1199.]

Willelmus, Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciant presentes et futuri me concessisse, et hac carta

mea confirmasse, donacionem illam quam Reginaldus Prat fecit Ricardo de Maleuin

de terra de Murganesete, quam Reginaldus predicto Ricardo cum Margareta, filia

eius, in liberum maritagium dedit : Tenendam sibi et lieredibus suis de predicto

Reginaldo et heredibus suis per rectas diuisas suas et cum omnibus iustis per-

tinenciis suis, ita libere et quiete, plenarie et honorifice, sicut aliquod maritagium

in toto regno meo liberius et quiecius, plenius et honorificencius, tenetur et teneri

debet, et sicut carta predicti Reginaldi testatur ; saluo seruicio meo : Testibus,

Hugone, cancellario meo, Willelmo Cumin, Malcolmo, filio Comitis Dunecani,

Willelmo de Haia, Geruasio Auenel, Henrico medico, Hugone de Kaledoure,

Simone de Haheltun, Dauide de Graham ; apud Lillidqu.

10. Charter by King William the Lion to Galfrid, son of Richard

of Innerkunniglas, confirming the lands of Balwearie. 1202-1214.

Willelmus, Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciant presentes et futuri, me concessisse, et hac carta

mea confirmasse, Galfrido, filio Ricardi de Innerkunnigglas, donacionem illam quam

Patricius, abbas de Dunfermline, et eiusdem loci conuentus, ei fecerunt de terra de

Balweri : Tenendam sibi et heredibus suis, in feudo et hereditate, per rectas diuisas,

predicte terre et cum omnibus aliis ad earn iuste pertinentibus, ita libere et quiete,

plenarie et honorifice, sicut carta predicti Patricii, abbatis, et conuentus testatur ;

saluo seruicio meo : Testibus, Willelmo, capellano meo, Willelmo de Boscho,

magistro Nicholaio, medico meo, Alexandre, filio Thoraldi, Herberto de Camera,

Adam, filio eius, Johanne de Striuelin, Ricardo Reuel ; apud Clacmanan, primo

die Marcii.

1 1 . Charter by Henry, son of Earl David, to a chaplain in the chapel of

Inchmartin, of three merks yearly. 1st November 1241.

Omnibus hanc cartam uisuris uel audituris, Henricus, Alius Comitis Dauid,

salutem : Noueritis me dedisse, et hac presenti carta mea confirmasse, pro salute

6 CHARTERS OF THE MELVILLES OF MELVILLE [1241.

anime mee et animarum antecessorum meoruiu atque successorum meoruna, Deo et

beate Marie et sancto Anclree apostolo, ad sustentacionem vnius capellani qui per-

petuo deseruiet in capella de Inchemartyn infra curiam meam, tres marcas

redditus, scilicet, viginti solidos de duabus bouatis terre quas Ricardus, filius Rogeri,

tenuit de me, et decern solidos de una bouata terre quam Willelmus Symple tenuit

de me, et decern solidos de una bouata terre quam Alicia, uidua, tenuit de me, die

quo ilia carta data fuit, scilicet, die omnium sanctorum, anno gracie millesimo

ducentesimo quadragesimo primo. Et sciendum est quod isti quadraginta solidi

debent solui in capella de Inchemartyn dicto capellano qui ibidem deseruiet per

illos qui tenebunt dictam terram, scilicet, viginti solidi die sancti Martini in byeme

et viginti solidi die Pentecostes. Et si ita contingat quod illi qui tenebunt dictam

terram defecerint in solucione dictorum denariorum soluendorum die sancti

Martini, uel in crastinum, et die Pentecostes uel in crastinum, dicti tenentes dabunt

sex denarios de pena quolibet die et summa[m] duo solidorum pro qualibet bouata

terre dicto capellano donee dicti denarii plenarie persoluantur. Preterea sciendum

est quod dictus capellanus habebit mansionem in qua Johannes, capellanus, solebat

manere, cum gardino et curta ex parte aquilonis dicte mansionis et unum toftum

ex parte aquilonis juxta curiam grangie mee : Tenendas et babendas dicto

capellano qui dicte capelle deseruiet de me et heredibus meis, in puram et per-

petuam elemosinam, adeo libere sicuti ulla elemosina datur liberius in regione

Scocye. Volo autem quod dictus capellanus instituatur per me uel per heredes meos,

et si custodia terre aduenerit post dicessum meum uel heredum meorum dictus

capellanus instituetur per custodem terre ; et quod dictus capellanus presentabitur

domino episcopo Sancti Andree per me uel per heredes meos si ita contingat, uel

per custodem terre : Et ut hec mea donacio et carte mee confirmacio rata et

stabilis perseueretur, huic presenti carte sigillum meum apposui ; hiis testibus,

Gileberto, Dei gratia abbate de Cupro, Johanne, eadem gratia abbate de Lundors,

Malcomo de la Haye, persona de Erole, Andrea de Striueling, persona de

Inchethor, Roberto, vicario de Forgrund, Gileberto de la Haye, Henrico de Aber-

nithin, Johanne de Cambrun, Maygnus de Munnorgrund, Michaele de Stratoun,

et aliis.

12. Charter by John of Pincerna to Sir John of Inchmartin of the

Lands of Pitmiddil. 21st June 1304.

SciANT presentes et futuri quod ego, Johannes de Pincerna, filius et heres domini

Johannis de Pincerna, quondam domini de Elyhoke, vendidi et confirmaui domino

Johanni de Inchemartyn et heredibus suis de me et heredibus meis imperpetuum
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totam terrain cum suis pertinenciis quam habui in tenemento de Petmedil,

raoione excambii baronie de Elyhoke, pro quinquies viginti libris bonorum et lega-

lium sterlingorum mihi in mea necessitate in pecunia numerata bene et integre

per maims predicti domini Johannis persolutis, de quaquidem pecunia teneo

me fideliter perpacatum, et dictum dominum Jobannem et heredes suos imper-

petuum quitos clamo ; excepta vna acra terre quam ego, Johannes de Pincerna,

dedi Ade, garcioni meo, pro tempore vite sue, et post mortem dicti Ade dicta acra

reuertetur predicto domino Johanni de Inchemartyn et heredibus suis : Tenendam

et habendam eidem domino Johanni et heredibus suis vel eorum assignatis terram

predictam cum suis pertinenciis imperpetuum adeo libere et pacifice sicut predictam

terram in aliquo tempore tenui ; ita quod nee ego, Johannes de Pincerna, nee

heredes mei, nee aliquis causa proprietatis sanguinis mee aut antecessorum meorum

s^re heredum meorum, aut ex causa alicuius alterius condicionis nomine nostro

decetero aliquod ius uel clamium in dicta terra cum suis pertinenciis habere vel

vendicare poterimus imperpetuum : Et in cuius rei testimonium, quia sigillum

meum non est satis notorium, sigillum officii decanatuum de Perth et de Gouery,

vna cum sigillo meo, ad instanciam meam, huic presenti scripto apponi procuraui

:

Data carta die dominica proxima ante festum natiuitatis beati Johannis Baptiste,

anno gratie millesimo tricentesimo quarto, apud Inchemartyn ; hiis testibus,

domino Richardo del Hay, domino Gilberto, filio suo, domino Johanne Cambrun,

domino Roberto de Harcrasse, tunc vicecomite de Perth, militibus, Petro de Brun-

tona, tunc constabulario de Perth, Michaele Scot, filio, Rogero Mortimer, Valtero

de Alithe, Thoma, filio suo, Dauide de Blar, Edmundo de Leys, Andrea de Monor-

grund, et multis aliis.

1 3. Charter by Henry of Melville, son of Reginald of Melville, to John,

called son of Moroc, of Torprek, for ten years, for a merk yearly. 5th

April 1311.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Henricus de Maleuil, filius et heres

Raynaldi de Maleuil, et Margareta, sponsa sua, salutem in Domino : Nouerit

vniuersitas vestra me, Henricum, de consensu dicte Margarete, sponse mee, con-

cessisse et ad firmam dimisisse Johanni, dicto filio Moroc, totam terram meam

de Torpreke, cum omnibus juribus, asiamentis, libertatibus ad dictam terram per-

tinentibus seu pertinere valentibus quoquo modo, vsque ad terminum decern

annorum plenarie completorum, pro vna marca sterlingorum legalium mihi et

heredibus meis et assignatis a se, heredibus suis vel assignatis, annuatim ad duos
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terminos persoluenda, videlicet, dimidia marca in festo Pentecostes et dimidia

marca in festo sancti Martini in kyeme, termino sui introitus in dictam

terram incipiente in festo Pentecostes anni Domini m.ccc. vndecimi, ac ter-

mino prime solucionis dicte firme inchoante in festo Pentecostes anni Domini

m.ccc. duodecimi, et sic de anno in annum et de termino in terminum vsque ad

completum terminum decern annorum : Et si contingat, quod absit, dictum

Johannem, heredes suos vel assignatos, per communem guerram impediri

quominus dicta terra vel vestura eius libere gaudere poterit, volo quod tanto

tempore vltra dictum terminum decern annorum dictam terram pro firma prefata,

et ad terminos prenotatos habeat per quantum fuerit legittime impeditus. Volo

eciam, et me per presentes obligo, quod si dictam terram aliquo modo vendere, in-

pignorare seu alienare decreuero, eidem Johanni, saluo sibi termino predicto decern

annorum dictam terram offeram venalem vel inpignorandam, et pro minori precio

eidem concedam quam alii cuicunque. Item, si contingat, quod non velit Deus,

me, heredes meos vel assignatos, contra premissa vel premissorum aliquod venire,

directe vel indirecte, clam vel palam, obligo me, heredes meos et assignatos ad

refusionem dampnorum et expensarum, que vel quas dictus Johannes, heredes sui

vel assignati, occasione istius conuencionis nostre non seruate, incurrerint seu

fecerint, estimandorum secundum visum trium fidedignorum, ad hoc eciam fidem

prestiti in manu dicti Johannis corporalem. Ego vero, heredes mei et assignati,

dictam terram in forma premissa, dicto Johanni, heredibus et assignatis suis, contra

omnes homines et feminas sumptibus nostris warantizabimus et defendemus vsque

ad sepedictuni terminum decern annorum. In cuius rei testimonium sigillum

meum presentibus apposui ; et quia sigillum meum notum non est, sigilla com-

munitatis de Striuelin et reuerendi patris, abbatis de Canibuskynet, apponi pro-

curaui : Testibus, Willelmo Eufo, Cristino Louhlan, Willelmo de Kincardyn,

burgensibus de Striuelyn, Patricio, filio Gillasj>oc, Michaele, filio Gilgrist,

Willelmo, filio Vati, Adam, filio Malisii, Ferbals de Striuelynsir. Datum apud

Striuelyn, die Lune proxime post festum sancti Ambrosii, anno Domini m°ccc°

vndecimo.

14. Confirmation by King David the Second of a gift by John of Inchture
to Gilbert of Inverltjnan, of six oxgangs of land in Balgally. 31st

December [1342].

Datjid, Dei gratia Kex [Scottorum], omnibus probis hominibus tocius terre sue, salu-

tem : Sciatis nos concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse, donacionem

illam quam Johannes [de Inchethure] fecit Gilberto de [Inuejrlunane de sex bouatis
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terre in Balgally et cle duobus toftis et de duobus ortis ad dictas sex bouatas terre

cum pertinenciis spectantibus : Teueiidis et habendis eidem Gilberto et heredibus

suis et suis assignatis de predicto Johaune et heredibus suis, in feodo et bereditate,

per omnes rectas metas et diuisas suas, adeo libere, quiete, plenarie, integre et

honorifice, cum omnimodis libertatibus, commoditatibus, aysiamentis et iustis

pertinenciis suis, in omnibus et per omnia, sicut carta predicti Johannis prefato

Gilberto exinde confecta plenius iuste proportat et testatur ; saluo seruicio nostro

:

In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus

apponi; testibus, venerabili in Christo patre, domino Willelmo, Dei gratia episcopo

Sancti Andree, Roberto, senescallo Scocie, nepote nostro, Duncano, comite de

Fyf, Johanne Ranulphi, comite Morauie, domino vallis Anandie et Mannie,

Patricio de Dunbarr, comite Marcbie, Mauricio de Morauia, Malcolmo Flemyng,

et Tboma de Carnoto, cancellario nostro, militibus ; apud Dunfermelyne, vltimo

die Decembris anno regni nostri quarto decimo.

15. Agreement between William, prior of St. Andrews, and John of Mel-
ville, lord of that ilk, conveying a half carrucate of land in Preston to

the priory, etc. 4th July 1345.

In Dei nomine amen : Anno ab incarnacione Domini millesimo tricentesimo

quadragesimo quinto, quarto nonas Julia, facta est hec composicio apud Sanctum

Andream inter religiosos viros, dominos Willelmum, priorem ecclesie Sancti

Andree, et eiusdem loci conuentum, ex parte vna, et Johannem de Maleuyle,

dominum de eadem, ex parte altera, videlicet, quod dictus Johannes de

Maleuyle de consensu et assensu Thome de Maleuy], filii et heredis eiusdem

Johannis, dedit, concessit et hoc presenti scripto confirmauit priori et cano-

nicis Deo et Beate Marie et Sancto Andree apostolo in ecclesia eiusdem

Sancti Andree seruientibus et in perpetuum seruituris, vnam dimidiam car-

rucatam terre de terra et dominio suo de Prestoun, iacentem inter terram

de Rycardystoun ex parte orientali, et terram de Estyrhyldcleffe ex parte

occidental^ et inter terram que vocatur le Hylle ex parte australi et terram de

Parklyne ex parte boriali, cum omnibus iustis pertinenciis suis, libertatibus,

commoditatibus et asyamentis, ad dictam terram spectantibus seu spiectare valen-

tibus quoquomodo, in puram, liberam et perpetuam elemosinam : Tenendam et

habendam, ita libere, quiete, plenarie, honorifice et pacifice, sicut aliqua terra

elemosinata in toto regno Scocie liberius vel quiecius tenetur seu possidetur, ab

omni consuetudine, exactione vel demanda seculari seu seruicio forinseco domini

nostri Regis vel alterius cuiuscumque ; ita tamen quod domini de Prestoun, qui

VOL. III. B
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pro tempore fuerint, de lmiusmodi seruicio quantum ad dictam dimidiam carruca-

tam terre pertinet respondebunt : Dictus vero Johannes et lieredes sui, de licencia

et gracia speciali dictorum religiosorum, habebunt lapides de lapidicinio infra pre-

dictam dimidiam carrucatam terre de Prestoun, ad sua propria edificia construenda

in manerio suo de Prestoun, et liberum introitum et exitum ad dictum lapidi-

cinium pro laj)idibus ad constructionem dicti manerii apportandis, vbi prefati

religiosi viri minus possunt ledi sen dampnificari : Dicti vero religiosi viri, prior et

canonici Sancti Andree ecclesie, de vnanimi consensu eorundem et assensu,

dederunt et concesserunt in perpetuum, capellano Deo et beate Marie ac beato

Leonardo in capella beati Leonardi de Eetreuyne seruienti et in futurum seruituro,

omnes minutas decimas ad dictam villam de Eetreuyne tantummodo pertinentes

;

saluis dictis religiosis viris decimis garbalibus ipsius ville de Eetreuyne et

mortuariis pro corpore presenti, domini et domine de Eetreuyne, qui pro tempore

fuerint debitis et consuetis ; et saluis vicario de Lynlythqw, qui pro tempore

fuerit, quatuor denariis pro quolibet corpore defuncto de dicta villa de Eetreuyne,

et diuisis, predicto vicario vel suis capellanis legatis : Dictus vero Johannes et

heredes sui ministrabuut capellano, qui in predicta capella deseruiet, omnia

necessaria in victu et vestitu et laboris mercede, honeste et sufBcienter, de firmis

terrarum suarum de Eetreuyne et de Prestoun, ita quod dictus capellanus nichil

amplius exiget a dictis religiosis priore et canonicis Sancti Andree preter minutas

decimas ville de Eetreuyne supranominatas et concessas : Capellanus vero qui in

predicta ecclesia deseruiet eligetur et ponetur in ea per priorem Sancti Andree

qui pro tempore fuerit : Qui si fuerit probabiliter inuentus defectuosus per pre-

dictum dominum priorem ammouebitm-, et alius loco sui surrogabitur per eundem

:

Et quilibet capellanus in ea modo supradicto ponendus faciet fidelitatem ecclesie

de Lynlythqw quod dicta ecclesia per eum contra presentem concessionem in

nullo pacietur detrimentum seu preiudicium : Et si dictus [Johannes] vel heredes

sui conuenire poterunt cum capellano qui in dicta capella deseruiet quod sit ad

mensam eorundem, licitum sit eis de eisdem minutis decimis disponere pro

tempore quo uixerit in [mensa cum] eisdem : Capellanus vero qui in predicta

capella deseruiet, in presencia vicarii de Lynlythqw qui pro tempore fuerit, pres-

tabic iuramentum quod ipsum in seruicio dicte capelle,

fidelitatem domino de Eetreuyne in dando sibi consilio cum ab eo requisitus

fuerit, et in celando consilium eiusdem cum ei per ipsum fuerit reuelatum : Et

si contingat quod propter [communem] guerram, et vastituatem patrie vel vllum

ineuitabilem casum in dicta ecclesia capellanum inueniri non posse, tunc toto

tempore quo capellanus caruerit, predicte minute decime de [Eetreuyne per

dominum] eiusdem et camerarium domini prioris et canonicorum Sancti Andree
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qui pro tempore fuerint communiter congregabuntur, vel quemque alium de

ipsorum communi consilio deputatuni, ad opus et vsum futuri capellani totaliter et

integraliter conseruabuntur : Et si contingat, quod absit, dictam dimidiam carru-

catam terre a prefatis religiosis euinci propter defectum defensionis et varan

-

tizacionis dicti Joliannis vel lieredum suorum, vel presentem donacionem et

composicionem per ipsos vel eorum aliquem vel aliter quouismodo in aliquo

reuocari seu infringi, extunc predicte minute decime de Retreuyne, ad prefatos

priorem et canonicos Sancti Andree, ipso facto et sine cuiuscumque alterius

auctoritate, siue declaracione vel sentencia, libere reuertantur : Et idem per omnia

fiat de predicta dimidia carrucata terre conuerso modo ad predictum Johannem et

heredes suos si dicte decime per prefatos religiosos detente fuerint seu reuocate

:

Et ad omnia premissa fideliter et inuiolabiliter obseruanda, predicte partes, tactis

sacrosanctis Dei ewangeliis, hincinde se suo sacramento obligarunt : In quorum

omnium fidele testimonium, parti hums scripti in modum indenture confecti,

penes prefatos priorem et canonicos Sancti Andree remanenti, sigilla predictorum

Johannis de Maleuyl et Thome de Maleuyl, heredis ipsius Johannis, vnacum sigillo

reuerendi in Christo patris, domini Willelmi, Dei gracia episcojii Sancti Andree,

qui omnia et singula premissa auctoritate sua approbauit, ratificauit et confir-

mauit, sunt appensa; parti vero penes predictum Johannem et heredes suos

remanenti, sigillum commune capituli Sancti Andree, vnacum sigillo predicti

reuerendi in Christo patris sunt appensa ; data et acta sunt hec, die, loco et anno

supradictis.

16. Confirmation by Kinc4 David the Second of a Charter by John of Inch-

tube to Gilbert of Inverlunan, of six oxgangs of land in Balgally.

28th June [1358].

Dauid, Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

salutem : Sciatis nos approbasse, ratificasse et hac presenti carta nostra confir-

masse donacionem illam quam quondam Johannes de Inchethure fecit Gilberto de

Inuerlounane, de sex bouatis terre cum duobus toftis et duobus ortis cum pertinen-

ciis, in tenemento de Balgally, infra vicecomitatum de Perth : Tenendis et haben-

dis eidem Gilberto et heredibus suis, in feodo et hereditate, per omnes rectas

metas et diuisas suas, cum omnibus libertatibus, commoditatibus, aysiamentis et

iustis pertinenciis quibuscunque, ad dictas sex bouatas terre cum duobus toftis et

duobus ortis cum pertinenciis spectantibus seu quoquomodo iuste spectare valentibus

in futurum, adeo libere et quiete, plenarie, integre et honorifice, in omnibus et per

omnia, sicut carta predicti quondam Johannis eidem Gilberto inde confecta in se
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plenius iuste continet et proportat ; saluo seruicio nostro : In cuius rei testimo-

nium presenti carte nostre confirmacionis sigillum nostrum precepimus apponi

;

testibus, venerabili in Christo patre, Willelmo, episcopo Sanctiandree, Roberto,

senescallo Scocie, comite de Stratherne, nepote nostro, Willelmo, comite de

Douglas, Eoberto de Erskyn, et Johanne de Prestoun, militibus, apud Edinburgh,

vicesimo octauo die Junii, anno regni nostri vicesimo nono.

1 7. Charter by Robert, Steward of Scotland, Earl of Strathern, to John
Gray of Eastwood, of the lands of Bourland of Rass. [1362-1368.]

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Robertus, Senescallus Scocie, comes

de Stratherne, salutem in Domino sempiternam : Noueritis nos dedisse, concessisse

et hoc presenti scripto confirmasse, dilecto et fideli nostro Johanni Gray de Est-

wode totam terram nostram de Bourland del Rass cum pertinenciis, videlicet, in

bracinis et pistrinis ac carnificiis et barcariis, vna cum sexta parte communis pas-

ture del Rass[et c]um monte Potte Parci ; ac eciam occidentalem partem di-

medietatis herbagii parci del [Ra]ss, vna cum omni iure nos vel heredes nostros

contingente vel contingere valente in futurum in terris de Arthourley cum le

Alryss et crofto molendini, et vna cum dupplicacione firme predicte terre de

Arthourley tam de temporibus preteritis quam futuris quociens debuit vel debeat

duplicare : Tenendas et habendas omnes predictas terras cum jure et dupplicacione

firme prefate terre de Arthourley, predicto Johanni et heredibus suis et assignatis,

de nobis et heredibus nostris, in feodo et hereditate, per omnes rectas metas et

diuisas suas, cum omnibus pertinenciis supradictis, in boscis et planis, viis et

semitis, moris, marresiis et petariis, pratis, pascuis et pasturis, aquis et stagnis, et

viuariis, molendinis, multuris et eorum sequelis, curiis et eschaetis, aucupacionibus,

venacionibus et piscacionibus, ac cum omnimodis aliis libertatibus, commoditatibus

et aysiamentis, tam non nominatis quam nominatis, tam sub terra quam supra

terram, tam procul quam prope, ad predictas terras cum pertinenciis spectantibus,

seu quoquo modo iuste spectare valentibus in futurum, libere, quiete, plenarie

et in pace, sine quocunque retinemento : Reddendo inde predictus Johannes et

heredes sui vel assignati nobis et heredibus nostris vnum denarium argenti apud

manerium nostrum de Reinfrv, ad capitale placitum nostrum ibidem tenendum

proximo post festum Pasce annuatim, nomine albe firme tantum, si petatur, pro

omni alio seruicio, exaccione, consuetudine seu demanda, que per nos vel heredes

nostros de predictis terris cum pertinenciis supradictis, et de predicta f[irm]a

exigi poterunt vel requiri : Et nos predictus Robertus Senescallus, et heredes

nostri omnes predictas terras cum pertinenciis supradictis et cum predicta firma
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preclicto Johanni, heredibus suis et assignatis, varantizabimus, acquietabimus et

contra omnes homines et feminas inperpetuum defendemns : In cuius rei testi-

monium piresenti scripto sigillum nostrum apponi fecimus : Testibus, venerabilibus

in Christo patribus, dominis Willelmo, Willelmo et Waltero ecclesiarum Sancti

Andree, Gl[asguen]sis et Dunblanensis [Dei] gracia epiiscopis, reuerendis et

religiosis viris, dominis Johanne et Gilberto, eadem gracia monasteriorum de

Dunfermelyne [et] de Cambuskynnet abbatibus, nobilibus [viri]s dominis Roberto

de Erskyne, Johanne de Danyelstoun, Hugone de Eglynetoun, Johanne de

Lyndissay de Cragy, et Johanne de Yle, militibus, Ala[no Sene]scalli, Thoma

Symple, Johanne de Ros et multis aliis.

18. Charter by King Robert the Second to Alan of Erskine, knight, of

the lands of Inchmartin. 24th October [1379].

Robertus, Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta